50 51
C
O
N
TRA
-Â
N
G

• Rolamentos de Cerâmica  • Velocidade Máxima: 200.000 min-1
Multiplicador 1:5
Não Óptico M95 C1026MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M95L C1023MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Velocidade Direta 1:1 • Spray Simples  • Para fresas CA (ø2,35)
• Velocidade Máxima: 40.000 min-1
Não Óptico M25 C1027MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M25L C1024MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Redução 4:1 • Spray Simples  • Para fresas CA (ø2,35)
• Velocidade Máxima: 10.000 min-1
Não Óptico M15 C1028MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Óptico M15L C1025MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Spray Simples  • Para fresas HP (ø2,35)
• Para fresas CA (ø2,35)*  • Velocidade Máxima: 40.000 min-1
*Necessita inserir o topo da fresa, facilitado com a peça de mão
Velocidade Direta 1:1

S
CONTRA-ÂNGULOS
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Porta-fresas Push Button
• Rolamento de esferas  • Sistema de Cabeça Limpa
• Velocidade Máxima: 40.000 min-1
FX25 C1052002
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Porta-fresas Push Button
• Velocidade Máxima: 30.000 min-1
FX23 C1056002
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Trava
• Velocidade Máxima: 30.000 min-1
FX22 C1129001
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Porta-fresas Push Button  • Rolamento de esferas
• Sistema de Cabeça Limpa  • Velocidade Máxima: 10.000 min-1
FX15 C1053002
Redução 4:1
• Para fresas HP (ø2,35)  • Sistema de Cabeça Limpa
• Velocidade Máxima: 40.000 min-1
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO FX65 H1014002
Velocidade Direta 1:1
Peça de Mão Reta
Spray de Água Externo
Velocidade Direta 1:1
Peça de Mão para Aplicações Gerais
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Para copos e escovas parafusáveis
• Rotação de 360°  • Sistema Paste Defense
• Sem pulverizador de água  • Velocidade Máxima: 5.000 min-1
FX57 C1054002
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
• Cabeça Mini  • Para limas de motor
• Rotação de 360°  • Porta-limas Push Botton
• Velocidade Máxima: 1.250 min-1
FX75 C1055002
Spray de Água Externo
Redução 16:1
Peça de Mão Endodôntica
Sistema Paste

• Cabeça Mini  • Rotação de 360°  • Porta-limas Push Botton
• Velocidade Máxima: 300 min-1
Não Óptico MPAS-ER64 Y110146MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para limas manuais  • Giro de 60°  • Porta-limas Push Botton
• Velocidade Máxima: 4.000 min-1
Não Óptico TEP-ER10 Y110145MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para TEP (Opcional)
Bico de Spray C032701MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Corpo de Titânio com DURACOAT Resistente a Arranhões
• Rolamentos de Cerâmica  • Sistema de Cabeça Limpa
• Porta-fresas Push Botton  • Spray Quattro  • Para fresas FG (ø1,6)
• Velocidade Máxima: 200.000 min-1
Não Óptico CÓDIGO DE PEDIDOMODELO X95EX C1072Spray Quattro
Spray de Água Externo
Multiplicador 1:5
• Para fresas CA (ø2,35)  • Sistema de Cabeça Limpa
• Porta-fresas Push Botton  • Rolamentos de esferas
• Velocidade Máxima: 40.000 min-1
Não Óptico FPB-EC Y110158MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Trava  • Rolamentos de esferas
• Com Bico de Spray  • Velocidade Máxima: 40.000 min-1
Não Óptico NBBW-EC Y110160MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Redução 64:1
Peça de Mão Endodôntica
Velocidade Direta 1:1
Peça de Mão para Aplicações Gerais
• Para FPB, NAC (Opcional)
Bico de Spray C032701MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para fresas CA (ø2,35)  • Tipo de Trava
• Velocidade Máxima: 30.000 min-1
Não Óptico NAC-EC Y110148MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
76
Esterilizável com
autoclave até 135ºC
CONTRA-ÂNGULOS